兵放技ニュース           令和６年６月１日発行

1

定款第14条・15条に基づき第122回通常総会を下記の通り開催します。

総会の詳細につきましては6月発行の議案書をご参照下さい。

（注）兵庫県放射線技師会から兵庫県診療放射線技師会へ名称変更するためには

定款の変更が必要です。定款の変更には総会で会員数の 3分の 2以上の

賛成が必要です。委任状での出席にご協力ください。

委任状の早めの投函をお願いいたします。

                                  記

日 時： 令和6年6月16日（日）１3：30～15：00

会 場 ：神戸市中央区文化センター（10Ｆ）1002

             〒650-0031 神戸市中央区東町115番地

    TEL （078）381-7899

最新の情報はホームページでご確認ください。

第１２２回通常総会のお知らせ

No.486

兵放技ニュース
公益社団法人 兵庫県放射線技師会

神戸市中央区元町通  ５-２-３-１０１１

ＴＥＬ ： ０７８-３５１-５１７２

ＦＡＸ ： ０７８-３５１-２３０９

http://www.hyogo-rt.org/

発 行 者／後藤 吉弘

編集責任者／阪本 正行

                              兵放技ニュース           令和６年６月１日発行

2

恒例の第44回支部対抗ソフトボール大会を開催します。

一人でも多くの会員に参加していただけるよう、よろしくお

願い申し上げます。

日 時： 令和6年6月9日（日）9：00集合

場 所： 四季の森運動公園グランド （地図参照）

篠山市網掛340番地

TEL 079-596-0711（市立川代体育館）

舞鶴若狭道 丹南篠山口ＩＣを降りてすぐの場所です

開会式： 午前9時15分

空模様が悪い場合は、前日（8 日土曜日）の 21時頃に開

催するかどうか決定し、ホームページでお知らせしますの

で、確認をお願いいたします。また、各支部には担当者に

メールにて報告します。

問い合わせ先： 小田 敏彦

兵庫県はりま姫路総合医療センター

TEL 079-289-5080 内線4160

「 当直で役立つ画像診断～循環器救急疾患～ 」

皆様方には益々御清祥のこととお慶び申し上げます。

第17回臨床学術講演会をWebセミナーにて開催いたし

ます。テーマは「当直で役立つ画像診断～循環器救急疾

患～」とし技師講師として王子会神戸循環器クリニック 放

射線技術科 大西宏之技師に、医師講師として兵庫医科

大学 循環器内科学教室 田中宏和医師にご講演をして

いただきます。皆様のご参加を心よりお待ちしております。

日 時： 令和6年7月5日（金）18:30～20:２0

場 所： オンライン開催（ZOOMウェビナー）

※ご視聴には事前参加登録が必要です。

＜ プログラム ＞

開会挨拶 (18:30～18:35)

（公社）兵庫県放射線技師会 会長 後藤 吉弘

情報提供 「CT 用インジェクタ：Centargo の製品紹介（動

画）」（18:35〜18:45）            バイエル薬品㈱

座長 兵庫医科大学病院 放射線技術部 萩原 芳明先生

基調講演 （18:45〜19:15）

「スッキリ爽快！心電図波形と考える撮影テクニック」

王子会神戸循環器クリニック 放射線技術科 大西 宏之先生

特別講演 （19:20〜20:10）

「循環器救急疾患を画像から読み解く

〜そのために必要なものは何か〜」

兵庫医科大学病院 循環器内科 田中 宏和先生

閉会挨拶 （20:10～20:15）

（公社）兵庫県放射線技師会 副会長 中野 大

事前登録、および参加方法について

下記の参加登録用 URL または二次元バーコードより参加

登録をお願いします

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_T6hpVl

ICS02sj84Yu_lUrA

(兵庫県放射線技師会のサイトからも登録が可能です)

問い合わせ： （公社）兵庫県放射線技師会

学術担当  兵庫医科大学病院 放射線技術部 酒井 敏行

TEL 0798-45-6259 MAIL： gakujutsu25th@yahoo.co.jp

○尚、本会は技師会カウント加算及び CT 認定技師単位

認定講習(Ⅱ-３)への登録を予定しています。

厚生委員会
第４４回支部対抗ソフトボール大会開催のお知らせ

第１７回臨床学術講演会

                              兵放技ニュース           令和６年６月１日発行

3

受講証明書の発行は総講演時間の 2/3以上ログインして

いることを条件とさせて頂きます。

会員専用サイトでは、読影セミナーでご講演いただきまし

たプレゼンデータを公開しています。

その他、給与実態調査のアンケート結果や診療報酬改定

に関する情報も掲載しています。

「今月のパスワード」を入力して、会員専用サイトへログイン

してください。

６月パスワード

「             」
兵庫県放射線技師会HP
http://www.hyogo-rt.org/

新入会員の歓迎と会員相互の交流を深めることを主な目

的として開催しております本交流会について、下記のとおり

開催することになりました。職場の新人や若手技師などを

お誘い合わせいただき、たくさんの参加をお待ちしておりま

す。

日 時： 令和6年7月6日(土)17：45受付開始

17：45 現地集合・受付開始

18：00 交流会開会

20：00 閉会・後片付け

場 所： 「大蔵海岸ＢＢＱ ＺＡＺＡＺＡ」

明石市大蔵海岸通1丁目 TEL 078-913-3009

交通手段：

①電車で来られる方：最寄駅「ＪＲ朝霧駅」下車徒歩3分

②自家用車で来られる方：第二神明道路大蔵谷インター

より車で約10分

徒歩1分圏に明石市営東駐車場あり（有料100円／1時間）

雨天の場合： 雨天決行（屋根付きバーベキュー場です）

申込期限： 令和6年6月21日（金）

申込方法： 人数を把握したいので下記申込先まで電話

又は電子メールで連絡下さい。

申込・お問合せ先：

兵庫県立はりま姫路総合医療センター放射線部

小田 敏彦

TEL 079-289-5080 内線4160

MAIL： kyou.ryou1218@gmail.com

公益社団法人兵庫県放射線技師会事務所

TEL 078-351-5172

診療放射線技師として必要とされる「基礎知識」や「基

礎技術」を身につけ、医療の向上に貢献できる人材を育

成することを目的としています。新人技師の方だけでなく、

すでに勤務されている若手技師への研修としてもご活用

いただけます。貴施設の皆様にご参加いただきますようお

願いいたします。（技師会未入会でも参加okです）

日 時： 令和6年7月13日(土)

13時30分～19時00分（受付開始13時00分）

内 容：  １．エチケットマナー

２．医療コミュニケーション

３．医療安全

４．感染対策

５．気管支解剖

６．胸部単純写真

７．病気の理解（脳・神経）

８．手術室・腹部領域

９．被ばく低減・技師会案内

組織委員会

フレッシャーズセミナーのご案内

厚生委員会

第３２回新入会員歓迎交流会のご案内

情報委員会
会員専用サイトへのログインパスワード

                              兵放技ニュース           令和６年６月１日発行

4

会 場： 宮野医療器大倉山別館6階ホール

住 所： 神戸市中央区楠町2丁目3－11

    （神戸市営地下鉄「大倉山駅」西出口③南すぐ）

      （JR神戸線 神戸駅山側徒歩5分）

費 用： 参加費 無料 （現地開催のみ）

申 込： 下記QRコードから事前登録をお願いします

https://forms.gle/wEMzuzXyvYKSDmueA

締 切： 令和6年7月3日(水) 申込み締切り

       （締切り後は直接お問合せお願いします）

お問合せ： 神戸市立医療センター中央市民病院

         放射線技術部 岡田 雄基

           MAIL： hart.soshiki@gmail.com

 2021年10月より、医師の働き方改革を推進するため、

医師から診療放射線技師へのタスク・シフティングにより

診療放射線技師の業務が拡大されました。法令により、こ

のタスク・シフトされた業務を実施するためには、厚生労働

大臣が指定する研修を受講する事が必須と定められ、研

修の受講が義務化されました。

兵庫県では下記日程で開催を予定しておりますので、ご

案内いたします。

諸事情により、開催の追加や変更及び中止になる可能性

もございますが、ご容赦ください。

日 程：

令和6年7月20日（土）／21日（日）

西神戸医療センター 地域医療ホール

（神戸市西区糀台5丁目1）

令和6年8月24日（土）／25日（日）

兵庫医科大学病院（西宮市武庫川町1-1）

令和6年10月13日（日）／14日（祝月）

神戸大学医学部附属病院

（神戸市中央区楠町7丁目5-2）

令和6年11月16日（土）／17日（日）

兵庫県立はりま姫路総合医療センター

（姫路市神屋町3丁目264）

令和7年2月22日（土）／23日（日）

兵庫県立はりま姫路総合医療センター

（姫路市神屋町3丁目264）

時 間： 9:00～18:00頃（午前：DVD視聴、午後：実習）

定 員： 各日48名（先着順）

受講料： 会員 10,000円  非会員 20,000円

申し込み：

7月開催分は 6月10日（2015統一講習会受講者）

6月17日（上記以外の方）

8月開催分は 7月中の予定です。

＊オンデマンド講習を修了後に、上記日程のいずれか 1

日の受講をお願いいたします。

＊お申し込みは会員情報システム JARTISからのみとなり

ますので、ご注意ください。

お問い合わせ： 生涯学習担当理事 大久保病院

放射線科 内藤 祐介

         MAIL： yusuke09230419@yahoo.co.jp

会員の皆様方には益々御清祥のことと御慶び申し上げま

す。

下記の通り、第61回西播イメージング研究会をTeamsに

て開催を致します。

多数の御視聴を賜りますようお願い申し上げます。

代表世話人 前田 啓明

日 時： 令和6年6月29日（土）13：00～17:00

参加費： 無料

事前申込み： Web サイトの URL、参加証（後日に送信）を

発行しますので、必ず！所属、氏名、アドレスを明記し

hiroaki_maeda916@yahoo.co.jp までお願いいたします。ま

た、日本診療放射線技師会員の方は、カウント付与手続き

を行いますので、会員番号もお願いします。なお申込み

〆切は、令和6年6月21日とさせていただき、以降の受

付はいたしかねますので予めご了承下さい。

－ プログラム －

講演Ⅰ 13:00～14:00

「告示研修」（実技研修）開催予定のご案内

 西播支部
第６１回西播イメージング研究会のご案内

                              兵放技ニュース           令和６年６月１日発行

5

「変革の時代に対応する診療放射線技師の戦略支援」

県立尼崎総合医療センター 放射線部

前田 啓明 技師

講演Ⅱ 14:00～15:00

「当院の核医学検査室におけるタスク・シフト/シェアの現状」

県立尼崎総合医療センター 放射線部

松村 和樹 技師

講演Ⅲ 15:00～16:00

「FFRアンギオの導入と運用について」

県立はりま姫路総合医療センター 放射線部

源常 航 技師

症例検討･読影補助 16:00～17:00

「症例における CT撮影技術と画像診断支援」

社会医療法人愛仁会 高槻病院 放射線科

渡辺 博也 技師

認定ポイント：

日本救急撮影技師認定機構2ポイント

日本X線CT専門技師認定機構3単位

肺がんCT検診認定機構5単位

日本血管撮影・インターベンション専門診療放射線技師

認定機構1単位

日本診療放射線技師会生涯教育カウント付与

問合せ： 県立尼崎総合医療センター 前田 啓明まで

TEL 06-6480-7000

久々となります東播支部ゴルフ大会を下記の通り開催さ

せていただきますので、ご多忙中とは存じますが、ご参加

いただきますようお願いいたします。

他支部会員の皆様も参加可能ですが、申し込み人数が定

員を超えるようであれば、東播支部会員を優先させてい

ただきますのでご了承宜しくお願いいたします。

日 時： 令和6年7月6日（土） 9時30分集合

（10:15 OUTスタート）

場 所： 加西カントリークラブ

     加西市山下町2390-1 0790-46-1650

プレー費： 10,000円程度（昼食付）

参加費： 2,000円（会食+賞品代）

申込期限： 6月14日（金）（先着順）

申込先： 梅宮 清（兵庫県立加古川医療センター）

参加ご希望の方は下記メールへ所属・氏名を記載の上、

お申し込みください。

              MAIL： ume7037@yahoo.co.jp

先月は昼夜の寒暖差により、すっきりしない体調がつづき

ましたが、そのまま梅雨を迎えそうな時期となりましたね。

さて、下記の要項で神戸西支部研修会を開催いたします。

当支部では X 線撮影技術を取り上げ、多くの撮影手技を

学んできましたが、今回は画像出力時の処理技術をお話

しいただきます。実際の X線画像を提示し、階調処理、エ

ッジ強調処理（マルチ周波数処理）、濃度圧縮処理（ダイ

ナミックレンジ圧縮処理）などの成り立ちから扱い方のご解

説により、診療で用いる骨関節と軟部組織に適したパラメ

ータをご紹介いただきます。まさに臨床直結で、明日から

使える内容となっております。今一度、画像処理に目を向

けてみませんか？カラー印刷の参考資料も付いていま

す!! たくさんのご参加をお待ちしております。（田上修二）

題 目： 骨関節の X線撮影に適した画像処理

講 師： 社会医療法人社団 大和会 東大和病院

放射線室 鈴木 堅三 先生

日 時： 令和6年7月20日（土）14：00～16：00

会 場： 兵庫区文化センター

（旧 神戸市立兵庫勤労市民センター）第3会議室

     JR兵庫駅北 TEL 078-576-0981

会 費： 会員無料 非会員1,000円 学生：無料

お問い合わせ： こやまクリニック 画像技術科 田上修二

           TEL 078-581-1123

MAIL： tagami-s@hokuto-hp.or.jp

医療経営学を土台にして発展的に放射線技師のマネジ

メントを研究することを目標とする。未だ確立していない医

療機関の放射線技師によるマネジメントと経営学の探究を

おこなうとともに、同時に実際の医療機関経営のための基

盤知識となるよう理論と実践の統合を目指します。

東播支部

ゴルフ大会のご案内

第２３回神戸西支部研修会のお知らせ

放射線管理者マネジメント研究会

第３回 講演会

                              兵放技ニュース           令和６年６月１日発行

6

開催日：第2火曜日（次回7月9日）

日 時： 令和6年6月11日（火）17：45～18：30

会 場： Web

会 費： 会員、非会員 共に無料

テーマ： 組織行動学

内 容：

1．「組織の中の個人 第4、5章」

講義担当：神戸市立医療センター西市民病院 井上主査

参考図書：「組織行動のマネジメント」

スティーブン P.ロビンス 著者 ダイヤモンド社

(事前登録制)ご参加いただける方は、QR コードから事前

登録にご協力ください。

お問い合わせ： 神戸市立医療センター 西市民病院

放射線技術部 酒井 TEL 078-576-5251（PHS4405）

                    MAIL： S.SAKAI@kcho.jp

少し暑さを感じる頃になり、また梅雨のシーズン到来となり

ましたね。前回の定例会では今年度より始まりましたシリー

ズ企画「・・・緊急画像のポイント」で脳梗塞を行いました。

脳外科専門病院における検査から治療への流れ、その際、

我々技師の関わりのお話し、更に実症例を元に MR 画像

のみかたをご教示いただきました。豊富な症例でシーケン

スごとの所見の拾い方が、大変理解出来ました。急性閉

塞と慢性閉塞の違い・・・これ、臨床で役立ちそうです。さて、

次回は下記の要項で進めてまいります。脳振盪～日常で

耳にする用語ですが、頭部外傷との関わりは？など、少し

深く掘り下げて勉強してゆきたく思っております。新人技師

さん、大歓迎です!! 多くのご参加をお待ちしております。

題 目：

1． seri.「神戸頭部研究会が考える緊急画像のポイント」

～脳振盪～   こやまクリニック 画像技術科

2． seri.「こんな症例ありました」

       新須磨病院 放射線科 山口 健司

日 時： 令和6年6月12日（水）19:00〜21:00

会 場： 兵庫区文化センター

（旧 神戸市立兵庫勤労市民センター）第3会議室

         JR兵庫駅北 TEL 078-576-0981

会 費： 会員・会員以外 500円

連絡先： 吉田病院 放射線科 森 勇樹

TEL 078-576-2773

『心臓・大血管』に重点をおいた当研究会ですが、今回は

「心筋・T1マッピング・ECV評価」をテーマに知識の向上を

図りたいと思います。

特別講演には神戸大学医学部附属病院 放射線診断・

IVR 科 助教 橋村宏美先生にご講演をお願いしておりま

す。是非ご参加賜りますようお願い申し上げます。

日 時： 令和6年6月29日（土）14:00～17:30

会 場： スペースアルファ三宮大会議室

神戸市中央区三宮町1-9-1 三宮センタープラザビル

東館6階  TEL 078-326-2540

参加費： 500円

『心筋・T1マッピング・ECV評価』

【情報提供】14:00～14:30

 座長 加古川中央市民病院 田中 康晴

「マルチユース用ＣＴインジェクタ：Centargoの製品紹介」

   バイエル薬品株式会社  松浦 正寛

【テクニカルレクチャー】14:30～15:10

「REVOLUTION IS STARTING

-Smart Imagingを可能にする ziostation REVORAS-」

       アミン株式会社 営業企画部 帆足 正勝先生

【臨床講演】15:20～15:50

座長 王子会神戸循環器クリニック 大西 宏之

「T1, T2マッピング - 基礎と撮像」

          神戸大学医学部附属病院 吉田 直碁

【特別講演】16:00～17:00

 座長 北播磨総合医療センター 後藤 吉弘

「心臓MRI～最近のトピックス～」

神戸大学医学部附属病院 放射線診断・IVR科

助教 橋村 宏美 先生

問合せ： 北播磨総合医療センター 後藤 吉弘

TEL 0794-88-8800

MAIL： yoshihiro.gotoh@yahoo.co.jp

第１２回心血管MR画像研究会のご案内

第３３３回神戸頭部研究会のお知らせ

                              兵放技ニュース           令和６年６月１日発行

7

会員の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

第 83 回関西地区ＣＲ研究会を下記の要領で開催いたし

ます。コロナ禍で定例会が長らく開催できておりませんでし

たが、4年半ぶりに対面形式での開催となり、関西地区CR

研究会は再始動いたします。第一部は 4 月に開催された

ITEM の最新情報と乳房トモシンセシスへの診療報酬加算

について富士フイルムメディカルから情報提供いただきま

す。第二部は幹事発表として FPD を用いたエネルギーサ

ブトラクション法と画質評価についてご講演いただきます。

ご多忙の折かと存じますが、多くの皆様のご参加をお待ち

しています。

関西地区ＣＲ研究会 代表幹事 中前 光弘

日 時： 令和6年6月29日(土)15：00～17：00

（14：30開場）

会 場： 富士フイルムメディカル㈱大阪支店 会議室

    〒552-0007 大阪市港区弁天1-2-1

大阪ベイタワーオフィス 7F

会 費： 1,000円  ＊会場の定員は、60名程度です！

（今回は土曜日の開催で、会場も変更しています。お間違

えの無いように注意してください。）

総合司会 坂元 彩乃（幹事）

15：00～15：40 情報提供  座長 廣瀬 慎一郎（幹事）

「ITEM最新情報」（20分）

富士フイルムメディカル㈱ MS販売支援G 西日本MSC

菅原 理 先生

「マンモトモシンと診療報酬加算」（20分）

富士フイルムメディカル㈱ MS販売支援G 西日本MSC

 成澤 美沙 先生

15：50～16：50 幹事発表    座長 藤川 慶太（幹事）

「Flat-Panel Detectorを用いた

エネルギーサブトラクション法と画質評価」（50分）

神戸常盤大学 保健科学部 診療放射線学科

倉本 卓 先生

16：50～17：00 閉会の挨拶   中前 光弘（代表幹事）

感染症対策のため、研究会へはマスク着用の上ご参加く

ださい。

緊急告知！

帰ってきた『超基礎講座』の開催が 9月8日（日）に決定。

関西地区ＣＲ研究会 会場

〒552-0007 大阪市港区弁天1丁目2番1号

大阪ベイタワーオフィス 7F

富士フイルムメディカル㈱大阪支店 会議室

当日の会場および入館に関してご不明な点がございまし

たら、下記担当までご連絡ください。

富士フイルムメディカル 担当：平口（080-2006-6693）

小松（080-1012-6681）

JR大阪環状線・弁天町駅北口、地下鉄中央線・弁天町駅

西口から連絡通路で大阪ベイタワー2階へ直結。

オフィス入口は 2 階、１階、地下１階にありますが、14 時

以降は閉鎖されます。14時以降は1階自動ドア入口向か

って左横のセキュリティ付き扉からの入館になります。

当日は 15 時半頃まで案内係が待機しますが、入口が分

かりづらくなっておりますのでご注意ください。

なお、「会場が狭いため、先着 60 名程度でご参加いただ

けない場合がございます。」

事務局：地方独立行政法人 大阪府立病院機構 大阪急

性期・総合医療センター

医療技術部 放射線部門  樫山和幸、中智章

大阪市住吉区万代東3-1-56

TEL 06-6692-1201（代表）

向暑の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこ

ととお慶び申し上げます。

下記の内容にて神戸市立医療センター西市民病院オ

ープンカンファレンスを開催いたします。

今回は「一般撮影検査のアップデート」と題し、診療放射

線技師、整形外科医の立場より講演を頂く予定です。

ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席

賜りますようお願い申し上げます。

日 時： 令和6年7月18日(木)18：00～19：00

場 所： 神戸市立医療センター西市民病院

北館3階 講義室

（病院正面玄関すぐのエレベーターで 3階まで上がってください）

内 容：

「膝関節ルーティーン撮影」

神戸市立医療センター西市民病院 放射線技術部

第８３回関西地区ＣＲ研究会

神戸市立医療センター西市民病院

オープンカンファレンス

                              兵放技ニュース           令和６年６月１日発行

8

【 兵庫県放射線技師会事務所について 】

対応時間は月～金 の１０：００～１６：３０ です。

時間厳守およびおかけ間違いのないようお願いし

ます。      TEL ０７８-３５１-５１７２

ニュース原稿等の宛先

ニュース・ご意見は、下記いずれかの方法でお

送りください。

FAXご利用の方は送信元の FAX番号並びに送

信者氏名の記入をお願いします。

なお、電子メールをご利用の方は、悪質なウィ

ルスメールとの鑑別のため、お手数ですが件名

の一部に「シャウカステン○月号」の記入をお願

いいたします。

（不明なメールに関しては、開封せずに消去する

ことがあります。）

◎原稿締切日は 前月の第３木曜日です。

厳守ください。

E-mail： hyogoradiotech@gmail.com

(添付ﾌｧｲﾙ形式 Microsoft Word)

FAX： 078-351-2309

（兵庫県放射線技師会事務所宛）

郵送： 〒659-0034

芦屋市陽光町3-84

芦屋クリニック のぞみ 阪本 正行宛

谷口 功太 技師

「脊椎疾患についてレントゲンで分かること」

神戸市立医療センター西市民病院 整形外科医長

 山根 逸郎 先生

お問い合わせ： 神戸市立医療センター西市民病院

放射線技術部 山之内 真也

                 TEL 078-576-5251（代表）

≪ 求 人 情 報 ≫

詳細ご希望の方は兵庫県放射線技師会事務所まで

○中山クリニック

所在地 明石市魚住町金ケ崎370

求人内容 正規職員

○北播磨総合医療センター

所在地 小野市市場町926-250

求人内容 正規職員・嘱託職員

○神戸医療福祉センターにこにこハウス

所在地 神戸市北区しあわせの村1-9
求人内容 正規職員

○八木病院

所在地 南あわじ市八木寺内1147
求人内容 正規職員

○加東市民病院

所在地 加東市家原85

求人内容 正規職員

○兵庫県立西宮病院

所在地 西宮市六湛寺町13-9

求人内容 パート職員

本年も日本診療放射線技師会・兵庫県放射線技師会一

括の払込票が皆様のお手元に届いているかと存じます。

本会は皆様の会費によって運営されています。会費納

入期限は毎年９月３０日となっておりますが、スムーズな

会務運営のため、できる限り早期での会費納入にご協力

いただきますよう、お願いいたします。

会費納入状況 （令和６年５月１３日現在）
会 員 数 ： １，２９２名

会費納入率 ： ２６．００％

会費未納者数 ： ９５６名

                              兵放技ニュース           令和６年６月１日発行

9

         < ６月スケジュール >

          < ７月スケジュール >

６/１ （土）

６/２ （日）

６/３ （月）

６/４ （火）

６/５ （水） 健康ひょうご２１県民運動推進フォーラム

６/６ （木）

６/７ （金）

６/８ （土） 第一回 神戸MRの会定例会

６/９ （日） 第４４回支部対抗ソフトボール大会

６/１０ （月）

６/１１ （火） 放射線管理者マネジメント研究会 第３回講演会

６/１２ （水） 第３３３回神戸頭部研究会

６/１３ （木）

６/１４ （金）

６/１５ （土）

６/１６ （日） 第１２２回通常総会

６/１７ （月）

６/１８ （火）

６/１９ （水）

６/２０ （木）

６/２１ （金）

６/２２ （土）

６/２３ （日）

６/２４ （月）

６/２５ （火）

６/２６ （水）

６/２７ （木）

６/２８ （金）

６/２９ （土）

第６１回西播イメージング研究会

第１２回心血管MR画像研究会

第８３回関西地区ＣＲ研究会

６/３０ （日）

７/１ （月）

７/２ （火）

７/３ （水）

７/４ （木）

７/５ （金） 第１７回臨床学術講演会

７/６ （土）
第３２回新入会員歓迎交流会

東播支部ゴルフ大会

７/７ （日）

７/８ （月）

７/９ （火）

７/１０ （水）

７/１１ （木）

７/１２ （金）

７/１３ （土） 組織委員会 フレッシャーズセミナー

７/１４ （日）

７/１５ （月）

７/１６ （火）

７/１７ （水）

７/１８ （木） 神戸市立医療センター西市民病院オープンカンファレンス

７/１９ （金）

７/２０ （土）
第２３回神戸西支部研修会

告示研修（西神戸医療センター 地域医療ホール）

７/２１ （日） 告示研修（西神戸医療センター 地域医療ホール）

７/２２ （月）

７/２３ （火）

７/２４ （水）

７/２５ （木）

７/２６ （金）

７/２７ （土）

７/２８ （日）

７/２９ （月）

７/３０ （火）

７/３１ （水）

                              兵放技ニュース           令和６年６月１日発行

10

庶 務 報 告
《新入会員》

《転入会員》

《転出会員》

《県内異動》